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مسعود پزشکیان:

امام خمینی(ره) مصداق عینی تقوا، نظم و ظلمستیزی بود

رئیسجمهور با تأکید بر اینکه سخن گفتن از امام خمینی (ره) کاری دشوار و همراه با مسئولیت سنگین است، گفت:

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه سخن گفتن از امام خمینی (ره) کاری دشوار و همراه با مسئولیت سنگین است، گفت: رفتار، باور و
وصیت امام را که با وصیت حضرت علی (ع) مقایسه می کنیم، می بینیم که قدم به قدم به آنچه توصیه کرده بود، خود عمل کرد؛

امام انسانی بود که هیچ گاه در پی دنیا نبود و همین بی اعتنایی به دنیا، او را به نماد حق گویی و ظلم ستیزی تبدیل کرد.

به گزارش خبرنگار ایکنا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان، در نخستین دوره اعطای جایزه جهانی امام خمینی(ره) که
شامگاه ۲۶ آذرماه در سالن اجلاس سران برگزار شد، با خیرمقدم به مهمانان داخلی و خارجی، نمایندگان کشورهای مختلف و
بزرگان ادیان الهی، اظهار کرد: سخن گفتن از امام خمینی(ره) در چنین جمعی کار بسیار سختی است و انسان سنگینی این

مسئولیت را بر دوش خود احساس می کند.

وی افزود: هرچه رفتار و باورهای امام را با وصیت حضرت علی علیه السلام مقایسه می کنم، می بینم که امام قدم به قدم به
همان توصیه ها عمل کرد. حضرت علی(ع) در وصیت خود می فرمایند «اوصیکم بتقوی الله» و حقیقتاً امام انسانی بود که به هیچ
وجه در پی دنیا نبود. تمام زندگی امام نشان دهنده بی توجهی کامل او به مظاهر دنیا بود؛ نه تنها دنبال دنیا نبود، بلکه اگر چیزی

از دنیا از دستش می رفت، هیچ تأسفی بر آن نمی خورد.

رئیس جمهور تصریح کرد: انسانی که بتواند دلبسته دنیا نباشد و از دست دادن مظاهر آن او را متزلزل نکند، می تواند حق را بگوید
و به حق عمل کند. چنین انسانی در برابر ظلم سکوت نمی کند. امام خمینی(ره) با تمام وجود در برابر استکبار و ظالمان ایستاد و

در هیچ یک از گفتارها و مواضعش، سر خم کردن در برابر ظلم دیده نمی شد.

پزشکیان با اشاره به پیوند عمیق امام با مردم، به ویژه محرومان و مستضعفان، گفت: امام با تمام وجود به مردم دل بسته بود، به
خصوص به کسانی که تحت ستم قرار داشتند. او همواره مردم را به تقوا، نظم در امور و اصلاح روابط اجتماعی دعوت می کرد و

پیام آور وحدت و انسجام بود.

وی ادامه داد: یکی از ویژگی های بارز امام، نظم مثال زدنی در زندگی و کارها بود. هر حرکت و برنامه ای زمان مشخص داشت و
همین نظم، بخشی از شخصیت و منش امام را شکل می داد. در کنار نظم، امام همواره بر وحدت تأکید می کرد و معتقد بود

جامعه اسلامی باید «ید واحده» باشد.

رئیس جمهور با اشاره به نگاه فراگیر امام به مفهوم بسیج، گفت: زمانی که جمعیت ایران حدود ۳۰ میلیون نفر بود، امام فرمودند
۲۰ میلیون بسیجی؛ یعنی همه کسانی که می توانند برای استقلال، عزت و سلامت کشور در میدان باشند. امام هیچ کس را

جدا نکرد، گروه خاصی را برتر ندانست و همه مردم را جزئی از این حرکت بزرگ می دانست.

پزشکیان اظهار کرد: امام همواره توصیه می کرد که در کنار هم باشید، به یکدیگر توجه کنید و از تفرقه و قطع رابطه بپرهیزید. اگر
امت اسلامی و جامعه مسلمانان ید واحده شوند، امکان ندارد ظالمان بتوانند چنین فجایعی را بر کشورهای اسلامی تحمیل کنند.

وی با اشاره به جنایات صورت گرفته در غزه، گفت: امروز در مقابل دیدگان جهانیان، زنان، مردان، کودکان، جوانان و سالمندان به
صورت وحشیانه بمباران می شوند یا از گرسنگی، بیماری، سرما و بی پناهی جان می دهند و در همین حال، برخی مدعیان

حقوق بشر تنها نظاره گر هستند. این ادعاها در برابر چنین جنایاتی، شرم آور است.

رئیس جمهور تأکید کرد: راه نجات امت اسلامی همان وحدت و انسجامی است که امام خمینی(ره) بر آن تأکید داشت. همان
گونه که پیامبر اسلام(ص) در مدینه، قبایلی را که سال ها با یکدیگر در جنگ بودند، به پیمان برادری دعوت کرد و از آنان یک امت

واحد ساخت.

پزشکیان گفت: پیام اسلام این است که هیچ برتری ای میان عرب و عجم، سیاه و سفید وجود ندارد و معیار برتری تنها تقواست.
همه انسان ها برابرند و اگر به این اصل بازگردیم، می توانیم جامعه ای عادلانه، منسجم و مقاوم در برابر ظلم بسازیم.
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پزشکیان با اشاره به اهمیت دقت در تصمیم گیری ها و رفتارهای روزمره گفت: اگر بتوانیم در کارها و اجرای وظایف خود بدون
اشتباه عمل کنیم، وضعیت زندگی و جایگاه کاری ما به شکل چشمگیری تغییر خواهد کرد و امت مسلمان می تواند به آن سطح

دست یابد.

وی با یادآوری صحبت های یکی از شرکت کنندگان مالزیایی افزود: برادرمان از مالزی نیز تأکید داشت که امام تنها به دنبال ایجاد
وحدت در جامعه اسلامی نبود، بلکه صلح و سلامت جهانی نیز از دغدغه های ایشان بود.

پزشکیان ادامه داد: اختلاف و درگیری زمانی رخ می دهد که انسان به جای حقیقت، منافع شخصی، مال یا موقعیت خود را در
اولویت قرار دهد، در حالی که مسیر درست همان راهی است که روزانه باید در زندگی و رفتار رعایت شود.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت وحدت گفت: در هر نماز از خدا می خواهم که ما را به راه صحیح هدایت کند و صراط مستقیم در
واقع معنای با هم بودن و وحدت دارد. مسلمانان در سراسر جهان، چه در داخل کشور و چه در کشورهای اسلامی، باید به عنوان
یک ید واحد کنار هم باشند. اگر باور کنیم که مسلمانان متحد هستند، هیچ رژیم کوچکی با جمعیت چند میلیونی و تجهیزات خود
نمی تواند میان آن ها اختلاف بیندازد یا آنان را به جان یکدیگر اندازد. تلاش دشمنان همواره بر ایجاد تفرقه و مشغول کردن

مسلمانان به مسائل بی اهمیت برای غارت منابع و تحمیل زور و ظلم است.

پزشکیان افزود: امام با شجاعت در برابر افکار تجاوزگرانه قدرت های نفوذی منطقه ایستاد و همیشه از مظلومان حمایت کرد.
همچنین، وحدت و انسجام داخلی که امام بر آن تأکید داشت، عامل اصلی موفقیت بود و مردم و اتحاد آنان رمز پیشرفت را شکل
داد. امام بارها هشدار داده بود که اگر مردم از انقلاب و دین روی برگردانند، چیزی باقی نخواهد ماند. اکنون در کنار گرامی داشت

یاد ایشان، مسئولیت عملی کردن سخنان ایشان بر دوش ماست و صرف گفتن یا نوشتن بدون عمل پذیرفته نخواهد شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه مردم از مسئولان انتظار دارند که مشکلات را حل کنند و نمی پذیرند که ما به فکر آن ها نباشیم. اگر
امروز امام حضور داشت، مشاهده شرایط امت مسلمان برای او دشوار بود، گفت: ما باید در داخل کشور و میان کشورهای
اسلامی، عزت، سربلندی، استقلال و ایستادگی را در عمل نشان دهیم. بسیاری از اختلاف ها ناشی از خودمحوری و منیت

است و خدمت به مردم نباید به محل نزاع تبدیل شود.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه امام خودخواهی را از وجود خود زدود و تمام اقداماتش برای خدا بود. ما نیز امروز باید در عمل
پایبندی واقعی به همین مسیر را نشان دهیم، اظهار کرد: مسئولیت ما این است که برای خدا و به خاطر مردم، کارهای لازم را

انجام دهیم و این بار سنگین بر دوش ما قرار دارد.

وی گفت: اسرائیل، آمریکا و کشورهایی که با آن ها همراهی دارند، تلاش می کنند تا مانع خدمت صادقانه ما به مردم شوند؛
فشار می آورند، تحریم می کنند، جنگ راه می اندازند، اختلاف ایجاد می کنند و مشکلات مختلفی به وجود می آورند تا نتوانیم
وظایف خود را انجام دهیم. عامل موفقیت ما وحدت و انسجام است؛ اگر با هم باشیم، اگر وحدت خود را حفظ کنیم و دغدغه امام

یعنی حمایت از محرومان و مظلومان را پیگیری کنیم، یقیناً قادر خواهیم بود مشکلات را حل کنیم.

وی در پایان گفت: آنچه می تواند مسیر ما را منحرف کند، اختلاف و خودمحوری است. امام می فرمود که اگر همه پیامبران را در
یک اتاق جمع کنید، هیچ اختلافی بین آن ها دیده نمی شود؛ همان طور که صد درویش در یک گلیم جای می گیرند و دو پادشاه

در یک اقلیم نمی گنجند، خودمحوری مانع حرکت درست خواهد شد.
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